Егорьевский районный Совет депутатов

Алтайского края

РЕШЕНИЕ

____30.10.2009____  №_81_                                             с. Новоегорьевское

	Об утверждении коэффициентов для расчета годовой арендной платы за использование земельных участков земель сельскохозяйственного назначения, расположенных в границах территории Егорьевского района, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Егорьевский район Алтайского края и государственной собственности (до разграничения государственной собственности на землю), предоставляемых без проведения торгов

Руководствуясь статьей 65 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 3 Федерального закона «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», постановлением Администрации Алтайского края от 24 декабря 2007 года № 603 «Об утверждении Положения  о порядке определения размера арендной платы за использование находящихся на территории Алтайского края земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, порядке, условиях и сроках ее внесения», Уставом муниципального образования Егорьевский район Алтайского края, Положением  о порядке предоставления в аренду и прекращения прав на земельные участки земель сельскохозяйственного назначения, расположенные в границах территории Егорьевского района, находящиеся в муниципальной собственности муниципального образования Егорьевский район Алтайского края и государственной собственности  (до разграничения государственной собственности на землю), Егорьевский районный Совет депутатов Алтайского края решил:

1. Утвердить коэффициенты для расчета годовой арендной платы за использование земельных участков земель сельскохозяйственного назначения, расположенных в границах территории Егорьевского района, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Егорьевский район Алтайского края и государственной собственности (до разграничения государственной собственности на землю), предоставляемых без проведения торгов: К – в зависимости от вида разрешенного использования земельного участка, К1 – в зависимости от категории, к которой относятся арендаторы, согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2010 года.

3. Опубликовать данное решение в Сборнике муниципальных правовых актов Егорьевского района Алтайского края.
4. Признать утратившим силу пункт 1. приложения к решению Егорьевского районного Совета депутатов Алтайского края от 6 марта 2008 года № 5-РС «Об утверждении коэффициентов для расчета годовой арендной платы за использование земельных участков, расположенных в границах территории Егорьевского района, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Егорьевский район Алтайского края и государственной собственности (до разграничения государственной собственности на землю), предоставляемых без проведения торгов».
Глава района

 В.М. Егоров

	Приложение  к решению Егорьевского районного Совета депутатов Алтайского края
 от 30.10. 2009  № 81

Коэффициенты для расчета годовой арендной платы

за использование земельных участков земель сельскохозяйственного

назначения, расположенных в границах территории Егорьевского района,

находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Егорьевский район Алтайского края и государственной собственности

(до разграничения государственной собственности на землю),

предоставляемых без проведения торгов

	№

п/п
	Вид разрешенного использования  земельного участка,

категория, к которой относятся арендаторы

	Коэффициент

К
	Коэффициент

К1

	1.
	в случае переоформления юридическими лицами права постоянного (бессрочного) пользования, за исключением указанных в п. 1.1.

	0,003

	1.1.
	в случае переоформления юридическими лицами права постоянного (бессрочного) пользования земельными участками, изъятыми из оборота и ограниченными в обороте

	0,015

	2.
	за исключением случаев переоформления юридическими лицами права постоянного (бессрочного) пользования, в том числе

	2.1.
	пашня

	0,0276

	2.2.
	сенокос
	0,008

	2.3.
	пастбища
	0,007

	2.4.
	залежь
	0,0003

	2.5.
	под внутрихозяйственными дорогами, проездами, прогонами для скота; под лесными насаждениями, не входящими в лесной фонд, защитного значения (полезащитными полосами); замкнутыми водоемами; нарушенные земли под промышленной разработкой общераспространенных полезных ископаемых (глины, песка, щебня)
	0,02

	2.6.
	под древесно-кустарниковой растительностью (за исключением полезащитных лесополос), лесными насаждениями, не входящими в лесной фонд (за исключением полезащитных лесополос), болотами, нарушенные земли
	0,001

	2.7.
	под зданиями, строениями и сооружениями, используемыми для производства, хранения и первичной переработки сельскохозяйственной продукции
	0,24

	2.8.
	под иными зданиями, строениями и сооружениями, за исключением указанных в п. 2.8.1.
	4,3

	2.8.1.
	под базовыми станциями сотовой связи, иными объектами  связи, радиовещания, телевидения и информатики
	480

	3.
	Арендаторы независимо от категории, к которой они относятся

	1